
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 644,50 τ.μ. στη θέση «Παλιοχώρι», περιφέ-
ρειας της Τ.Κ. Ραπτοπούλου, της Δ.Ε. Ασπροποτά-
μου του Δήμου Αγράφων Π.Ε. Ευρυτανίας, λόγω 
εκχέρσωσης.

2 Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμή-
ματος υδατορέματος εκτός ορίων οικισμού Βλα-
χοκερασέας Αρκαδίας, της Τ.Κ. Βλαχοκερασέας, 
του Δήμου Τρίπολης, της Π.Ε Αρκαδίας, της Περι-
φέρειας Πελοποννήσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1709/186692/πε (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 644,50 τ.μ. στη θέση «Παλιοχώρι», περι-
φέρειας της Τ.Κ. Ραπτοπούλου, της Δ.Ε. Ασπρο-
ποτάμου του Δήμου Αγράφων Π.Ε. Ευρυτανίας, 
λόγω εκχέρσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38, όπως αντικα-

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α’/08-08-2014), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 32 
του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α’/09-11-2015) «Περιβαλλο-
ντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη 
ανάπτυξη οικισμών. Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και 
άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α’/29-12-1979) περί «Προστασί-
ας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας».

3. Τις 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 3049/

24-9-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 

σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α’/

30-05-1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης. Στελέχωσης 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/τ.Α’/07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρό-

γραμμα Καλλικράτης»

6. Το π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α’/27-12-2010 περί «Ορ-

γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 

- Στερεάς Ελλάδας

7. Την 6985/85797/12-06-2017 (ΦΕΚ 2003/Β’/

12-06-2017) απόφαση περί «Μεταβίβαση δικαιώματος 

υπογραφής του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε) στον Προϊστάμε-

νο ή στην Προϊστάμενη της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους ή 

στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Δασαρχείων της 

ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

8. Την 4059/166100/17-10-2019 πρόταση του Δασαρ-

χείου Καρπενησίου περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 

αναφερόμενης στο θέμα έκτασης που πριν το χρόνο 

εκχέρσωσής της είχε δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια 

της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατάστα-

ση της δασικής βλάστησης (που καταστράφηκε λόγω 

παράνομης εκχέρσωσης) και τη διατήρηση του δασικού 

χαρακτήρα της, την έκταση συνολικού εμβαδού 644,50 

τ.μ. (αποτελούμενη από δύο τμήματα Β1,Β2) στη θέση 

«Παλιοχώρι», περιφέρειας της Τ.Κ. Ραπτόπουλου, της Δ.Ε. 

Ασπροποτάμου του Δήμου Αγράφων Π.Ε. Ευρυτανίας, 

που προσδιορίζεται από τα σημεία: Α,Β,Γ,…,Ξ,Ο,Α όπως 

απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

του Δασαρχείου Καρπενησίου μετα του πίνακα συντε-

ταγμένων σε ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 152

1615

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.03 16:42:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1616 Τεύχος Δ’ 152/03.04.2020

Η έκταση (τμήματα Β1 και Β2) που απεικονίζεται συ-

νορεύει:

Βόρεια: Με κοινοτικό δρόμο και μονοπάτι

Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα και παλιό 

μονοπάτι

Ανατολικά: Με παλιό μη βατό μονοπάτι

Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι αφενός η αποκατάσταση της καταστρα-

φείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση και 

αφετέρου η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, 

ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλη χρήση.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1617Τεύχος Δ’ 152/03.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1618 Τεύχος Δ’ 152/03.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρπενήσι, 17 Φεβρουαρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Ευρυτανίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΑΚΑΣ

Ι

    Αριιθμ. 8931 (2)

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμή-
ματος υδατορέματος εκτός ορίων οικισμού Βλα-
χοκερασέας Αρκαδίας, της Τ.Κ. Βλαχοκερασέας, 
του Δήμου Τρίπολης, της Π.Ε Αρκαδίας, της Πε-
ριφέρειας Πελοποννήσου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 2853/1922 «Περί υδραυλικών εν γένει έρ-

γων και αστυνομεύσεως των δημοσίων υδάτων» (ΦΕΚ 
116/Α’/1922), όπως αυτός τροποποιήθηκε με τις αντί-
στοιχες διατάξεις του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθη-
κε από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61/Α’/1924).

2. Το άρθρο 5 της υπουργικής απόφασης  3046/304/1989 
(ΦΕΚ 59/Δ’/1989) «Κτιριοδομικός Κανονισμός», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τον ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 94/Α’/2014) «Διαδικασία ορι-
οθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα - 
Ρυθμίσεις πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

4. Την κοινή υπουργική απόφαση οικ. 140055/2017 
(ΦΕΚ 428/Β’/2017) «Τεχνικές προδιαγραφές σύνταξης 
του περιεχομένου του φακέλου οριοθέτησης κατ’ εφαρ-
μογή της παραγράφου 5 του άρθρου 2 του ν. 4258/2014- 
Διευκρινίσεις για την εφαρμογή της διαδικασίας οριο-
θέτησης».

5. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α’/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής. Ελλάδας και Ιονίου.

7. Την 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών για το διορισμό του Νικόλαου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου 
(ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/2017).

8. Την 130479/12-06-2017 (ΦΕΚ 2113/Β’/2017) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου, για τη μεταβί-
βαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» 
στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, καθώς και στους προϊ-
σταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Χω-
ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου.

9. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α’/2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών.

10. Το 419/122/07.05.2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Έργων Περιφέρειας Πελοποννήσου (αρ. πρωτ. 
110057/ 20.05.2019 Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννή-
σου).

11. Το 148673/15.11.2019) έγγραφο της Υπηρεσίας 
προς τη Διεύθυνση Υδάτων Πελοποννήσου, την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Αρκαδίας, τη Διεύθυνση Δασών Αρκαδίας 
και το Δήμο Τρίπολης, προκειμένου να γνωμοδοτήσουν 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου Α2 του άρ-
θρου 3 του ν. 4258/2014.

12. Το 275080/18.12.2019 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Υδάτων Πελοποννήσου με θετική γνωμοδότηση (αρ. 
πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 288452/ 18.12.2019).

13. Το ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΑΡΚ/664658/474161/4879/ 
25.09.2019 έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Αρκα-
δίας με θετική γνωμοδότηση με όρους (αρ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.
ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 288419/20.12.2019).

14. Το 1144/16.01.2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Δα-
σών Αρκαδίας με θετική γνωμοδότηση (αρ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.
ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 8931/16.01.2019).

15. Το 110057/10.09.2019 έγγραφο της Υπηρεσίας σχετικά 
με την ανάγκη περιβαλλοντικής αδειοδότησης των έργων 
διευθέτησης του υδατορέματος του θέματος.

16. Την 298192/5305/11.11.2019 Υπαγωγή σε Πρότυπες 
Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις (ΠΠΔ) του έργου «Κατασκευή 
τοίχου βαρύτητας από συρματοκοβώτια σε υδατόρεμα» 
στην Τ.Κ. Βλαχοκερασέας, της Δ.Ε. Λεβιδίου του Δ. Τρίπο-
λης, της Π.Ε. Αρκαδίας, της Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
φερόμενης ιδιοκτησίας της εταιρείας GAIA HOLDINGS ΕΛ-
ΛΗΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. (ΑΔΑ: 
Ω8Η57Λ1 - Ρ9Ι) από το Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοι-
κονομίας Π.Ε. Αρκαδίας, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήμα-
τος ρέματος εκτός ορίων οικισμού Βλαχοκερασέας Αρ-
καδίας, της Τ.Κ. Βλαχοκερασέας, του Δήμου Τρίπολης, της 
Π.Ε Αρκαδίας πλησίον ιδιοκτησίας της εταιρείας «GAIA 
HOLDINGS Ελληνική Κατασκευαστική Μονοπρόσωπη 
Ι.Κ.Ε.», όπως αυτές αποτυπώνονται στο Τοπογραφικό Δι-
άγραμμα (Αρ. Σχεδίου Ο1), ημερομηνίας Μαρτίου 2019 
και κλίμακας 1:500, της Παλούκη Ευθύμιου, Πολιτικού 
Μηχανικού, που συνοδεύει την παρούσα και αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα αυτής.

Ο καθορισμός των οριογραμμών στηρίχθηκε στο 
φάκελο οριοθέτησης, ο οποίος συντάχθηκε από τον 
Παλούκη Ευθύμιο, Πολιτικό Μηχανικό, ελέγχθηκε από 
την Δεμπέλη Καλλιόπη, υπάλληλο και θεωρήθηκε από 
τον Κωστόγιαννη Γεώργιο, προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Οι οριογραμμές για το εν λόγω ρέμα καθορίζονται από 
τις συντεταγμένες των κορυφών που ορίζονται από τα 
σημεία: Ο1, Ο2, Ο3,..., Ο20 για την αριστερή οριογραμμή 
και Σ1, Σ2, Σ3,..., Σ36 για τη δεξιά οριογραμμή είναι εξαρ-
τημένες από το ΕΓΣΑ ’87 και αναγράφονται στο ανωτέρω 
Τοπογραφικό Διάγραμμα.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1619Τεύχος Δ’ 152/03.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1620 Τεύχος Δ’ 152/03.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1621Τεύχος Δ’ 152/03.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1622 Τεύχος Δ’ 152/03.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και τον 

πίνακα συντεταγμένων των κορυφών των οριογραμμών του ρέματος που τη συνοδεύουν.

  Τρίπολη, 24 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής

Περιβαλλοντικής και Χωροταξικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001520304200008*


